243 eripiere mihi ! Si nunc non copia pugnae
244 detur, cum totis veniet Pipinius alis.
245 Exeat huc Almon, qui terram exterret et undas,
246 et tecum junctus nobiscum proelia tentet."
247 Non tulit hoc Almon, extra tentoria praeceps
248 veloci fossas saltu transgressus in aequor
249 constitit atque ingens telum cum voce tetendit :
250 "Experiere", inquit, "Stygiis nunc tincta lacunis
251 lorica expellat fatalis cuspidis ictum !
252 Sunt vires etiam nobis, nec dextera torpet !"
253 Tunc stricto gladio post terga umbone remisso
254 fertur in Orlandum. Socios secedere jussit
255 aequore nec tardo conamine Francus Achilles
256 irruit, ut, circum cum vidit ovilia furem
257 nocturnumque lupum, rapidi fremit ira Molossi.
258 Inde alacres ambo coniectis eminus hastis
259 distringunt enses et proelia dira laccessunt.
260 Congeminant ictus, galeae franguntur honores,
261 auratae cristae, radiantiaque arma teruntur.
262 Scintillat cassis. Credas mutare frementem
263 Enceladum latus accensasque evolvere flammam.
264 Jamque fatiscebant sub vastis ictibus aera,
265 nec durare calibs poterat, multisque petitus
266 perfossusque locis thorax, non integer umbo,
267 cassis hians crebris rimis, loricaque fracta
268 Almoni fuerat, multoque aspersa cruore
269 arma cruentarat. Non retro territus Almon
270 terga dabat, sed enim furiis stimulatus et ira
271 fulminat, atque animum propiora pericula mortis
272 accendunt, potiusque mori, quam terga superstes
273 vertere decrevit, tanta spectante corona.
274 Ut gladii contusam aciem fatalibus armis
275 deque ictu nullum vidit manare cruorem,
276 attonitus paulum secessit barbarus Almon.
277 Ferrea mox vastis jaculatus pila lacertis
278 arripuit nodis et duro cortice clavam
279 ingentem ac librans decussit vertice conum
280 cassis ! Et Gallum paene in fumantia colla
281 alipedis dejecit equi. Timuere coloni
282 Syllani, et lacrimae Gallis fluxere cadentes.
283 Contra Phoenices plausu fremituque secundo
284 exsultant geminasque manus ad sidera tollunt.
285 Surrexit sella Francorum Martius Hector.
286 Ensequae sublato vires duplicante furore
287 dividit in geminas Almonis tempora partes,
288 perque etiam collum, per costas pectoris ensis
289 ut fulmen scindens dorso consedit equino ;
290 sicque bipartito cecidit rectore Podarces.
291 Diriguit pater aspectu, conterritus omnis
292 Sidonius miles tristi velut omine pugnae
293 instantis cladis certissima signa timebat.
294 At non crudeli feritas mollita Thibaldo est.
295 Increpat et socios et maestum Agolanta reprehendit :
296 "Non lacrimis hoc tempus eget ! Nunc conjugis esto
297 quisque suae memor et nati patriaeque suique !
298 Nos, nisi victores erimus, discedere terris
299 non licet Ausoniis ! Facilem victoria pandet
300 discessum ; exitium victis miserabile restat.